pelo pregoeiro, ou, quando houver recurso, pela própria autoridade competente. 

12- DO CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE DOS PREÇOS 

Será considerado excessivo, acarretando a desclassificação da proposta, o 
preço, superior a R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinqüenta reais), de conformidade com o art. 
48, II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

13. DO PREÇO: 
O preço para o presente ajuste é aquele expresso na proposta vencedora 

deste procedimento devidamente homologado. 

14. DO RECURSO FINANCEIRO:

[...]

Saúde deste município em plantões médicos de 24 horas, todas as quartas-feiras e domingos, 
das 8hs às 8hs do dia seguinte. 

3. Os valores a serem pagos pela contratante pelos serviços prestados serão 
por plantão médico, sendo o valor de referência R$ 1.650,00 (mil, seiscentos e cinqüenta 
reais). O vencedor será aquele que oferecer o MENOR PREÇO por plantão. A proposta com valor 
superior ao valor de referência acarretará a desclassificação da proposta de conformidade com o 
art. 48, II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.